[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«            »                  2023 г.     №       -МПА                    Принято решением
                                                                   Ливенского городского Совета

                                                  народных депутатов
                                                             от            2023 г. №      -ГС
О внесении изменений в решение

Ливенского городского Совета народных

депутатов от 28 мая 2015 года №47/416-ГС

"Об утверждении Положения о порядке

управления муниципальным имуществом

города Ливны"

В соответствии с  Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Ливны,  Ливенский городской Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ливенского городского Совета народных депутатов от  28 мая 2015 года № 47/416-ГС «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом города Ливны» следующие изменения:
 1.1. В абзаце пятом пункта 3.1  слова «и утверждение перечня имущества, передаваемого в безвозмездное пользование» исключить;
  1.2. Пункт 17  изложить в следующей редакции:

«17. Заключение договоров безвозмездного пользования муниципального имущества без проведения торгов в случаях, предусмотренных законодательством Российским Федерации, осуществляется на основании решения Ливенского городского Совета народных депутатов, за исключением договоров безвозмездного пользования, заключаемых между муниципальными учреждениями города Ливны».
    2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов                                                                Е.Конищева

Глава города                                                                                     С.А.Трубицин

Пояснительная записка к проекту решения
«О внесении изменений в решение Ливенского городского Совета народных

депутатов от 28 мая 2015 года №47/416-ГС "Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом города Ливны"

В соответствии с решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 мая 2015г. 47/416-ГС «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом города Ливны», принятие решений  о передаче объектов муниципальной собственности в безвозмездное пользование относится к полномочиям Ливенского городского Совета народных депутатов, решения принимаются отдельно по каждому объекту и целевому использованию.
Предлагаем в случае предоставления помещений, части помещений или другого движимого имущества одним муниципальным учреждением города Ливны другому, решение принимать самостоятельно,  без вынесения на сессию Ливенского городского Совета народных депутатов.
        В этой связи подготовлен проект решения «О внесении изменений в решение  Ливенского городского Совета народных  депутатов от 28 мая 2015 года  №47/416-ГС «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом  города Ливны» и вынесен на рассмотрение Ливенского городского Совета народных депутатов.
Начальник отдела имущественных отношений, учета

и приватизации жилья управления муниципального имущества  Т.В.Горшкова